I ABStHESSEN N

AUFTRAGSBERATUNGSSTELLE DER INDUSTRIE-
UND HANDELSKAMMERN & HANDWERKSKAMMERN

Auftragsberatungsstelle Hessen e.V. | Karl-Glassing-Str. 8 | 65183 Wiesbaden

i Frau Natascha Walloch
PPI pI’Ojekl’ plan GmbH 'I'eI.L:j 0611 974588-23
Zaunweg 8 hpgr@absthessen.de
35796 Weinbach 07.07.2023

HPQR — Urkunde fur freiberufliche Leistungen (8 18 EstG)
HPQR-NI.: 96006FFS4CL

Hessisches Praqualifikationsregister

Hiermit wird bestétigt, dass das o. g. Buro mit den im folgenden aufgefiihrten freiberuflichen
Leistungen als fachkundiges, leistungsfahiges und zuverlassiges Bulro fur o6ffentliche
Auftrage qualifiziert ist und in der Praqualifizierungsdatenbank eingetragen ist. Die
Auftragsberatungsstelle Hessen e.V. praqualifiziert im Auftrag der Architekten- und
Stadtplanerkammer Hessen, der Ingenieurkammer Hessen, der hessischen Industrie- und
Handelskammern, der hessischen Handwerkskammern sowie des Landes Hessen.

Die Urkunde wird nach festgesetzter Leitlinie und Qualitatsstandards erteilt und ist bis zum
07.07.2024 gultig, sofern sich aus dem Register kein Widerruf ergibt.

Die Urkunde gilt nur im Rahmen des Erklarungsumfangs und schlie3t nicht aus, dass
Vergabestellen im Einzelfall ergdnzende Nachweise abfordern kénnen. Die Vergabestelle
kann diese Urkunde sowie die geforderten und erbrachten Nachweise fir die Eintragung ins
Hessische Praqualifikationsregister im Internet, www.hpgr.de, unter Angabe der HPQR-Nr.
06006FFS4CL als PDF-Dokumente einsehen.

AUFTRAGSBERATUNGSSTELLE HESSEN E. V.

i. A. Geschaftsfihrung

Natascha Walloch

Dieses Schreiben ist auch ohne Unterschrift gultig.

Auftragsberatungsstelle Hessen e.V. | Karl-Glassing-Str. 8 | 65183 Wiesbaden
Telefon 0611 974588-0 | info@absthessen.de | www.absthessen.de
USt—-ID DE811915998


http://www.hpqr.de/

HPQR-Urkunde 06006FFS4CL

vom: 07.07.2023

gliltig bis: 07.07.2024

ausgestellt fir: Kunden-Nr. 3234

PPI projekt plan GmbH

Zaunweg

35796 Weinbach

Die Urkunde beinhaltet die zum Zeitpunkt der Ausstellung vollstandig erbrachten und
gultigen Nachweise.

gulltige Bescheinigung der Krankenkasse

Bescheinigung in Steuersachen des Finanzamts

Gewerbeanmeldung/-ummeldung

Registereintrage

Berufsregistereintragung

Bescheinigung Uber das Bestehen einer Haftpflicht
Unbedenklichkeitshescheinigung der Berufsgenossenschaft

vom Auftraggeber bestéatigte Referenzen, nicht alter als 3 (VgV) bzw. 5 (VOB) Jahre

(Eigenerklarung)
o Verpflichtungserklarung zu Tariftreue und Mindestlohn (Eigenerklarung)

Die Eigenerklarung beinhaltet dariiber hinaus Angaben zum Griindungszeitpunkt, zur
wirtschaftlichen Verkniipfung mit anderen Biros/Unternehmen und zur technischen Leitung /
zum Fuhrungspersonal und dessen Qualifikation.

Das

0. 9.

Buro ist fir nachstehend aufgefihrte Arbeiten im Hessischen

Praqualifikationsregister HPQR eingetragen:

CPV-Code und/oder Bezeichnung der Leistung:

CPV-Code
71200000
71311100
71311210
71311220
71311300
71312000
71313200
71313410
71313450
71314100
71314300
71315000
71317100
71317200
71319000
71321100

Bezeichnung
Dienstleistungen von Architekturbiros
Unterstitzende Leistungen im Tief- und Hochbau
Beratung im Bereich Stra3enbau
Dienstleistungen im Stral3enbau
Beratung im Bereich Infrastrukturen
Beratung im Hochbau
Beratung im Bereich Schallschutz und Raumakustik
Risiko- und Gefahrenabschatzung im Bau
Umweltiiberwachung im Bau
Dienstleistungen im Elektrobereich
Beratung im Bereich Energieeinsparung
Haustechnik
Beratung im Bereich Brand- und Explosionsschutz und -tberwachung
Dienstleistungen im Bereich Gesundheitsschutz und Sicherheit
Gutachterische Tatigkeit
Dienstleistungen im Bereich Bauwirtschaft
Seite 2 von 3



71321200
71321300
71321400
71322100
71322200
71322500
71323100
71324000
71325000
71326000
71327000
71328000
71334000
71337000
71356000
71510000
71520000
71530000
71541000

Heizungsplanung

Beratung im Bereich Sanitarinstallation

Beratung im Bereich Beliiftung

Baukostenberechnung im Tief- und Hochbau

Planung von Rohrleitungen

Technische Planungsleistungen fur Verkehrsanlagen
Planung von Stromversorgungssystemen
Baukostenberechnung

Planung von Fundamenten

Nebendienstleistungen im Bauwesen

Dienstleistungen in der Tragwerksplanung
Dienstleistungen fiir die Prifung der Tragwerksplanung
Dienstleistungen im Bereich Maschinenbau und Elektrotechnik
Dienstleistungen im Bereich Korrosionsschutz
Dienstleistungen im technischen Bereich
Standortbegehung

Bauaufsicht

Beratung im Bauwesen

Projektmanagement im Bauwesen

Seite 3von 3



