

Auftragsberatungsstelle Hessen e.V. | Karl-Glässing-Str. 8 | 65183 Wiesbaden

PPI projekt plan GmbH Zäunweg 8 35796 Weinbach HPQR
Frau Natascha Walloch
Tel.: 0611 974588-23
hpqr@absthessen.de

07.07.2023

HPQR – Urkunde für freiberufliche Leistungen (§ 18 EstG) HPQR-Nr.: 06006FFS4CL

Hessisches Präqualifikationsregister

Hiermit wird bestätigt, dass das o. g. Büro mit den im folgenden aufgeführten freiberuflichen Leistungen als fachkundiges, leistungsfähiges und zuverlässiges Büro für öffentliche Aufträge qualifiziert ist und in der Präqualifizierungsdatenbank eingetragen ist. Die Auftragsberatungsstelle Hessen e. V. präqualifiziert im Auftrag der Architekten- und Stadtplanerkammer Hessen, der Ingenieurkammer Hessen, der hessischen Industrie- und Handelskammern, der hessischen Handwerkskammern sowie des Landes Hessen.

Die Urkunde wird nach festgesetzter Leitlinie und Qualitätsstandards erteilt und ist **bis zum 07.07.2024 gültig**, sofern sich aus dem Register kein Widerruf ergibt.

Die Urkunde gilt nur im Rahmen des Erklärungsumfangs und schließt nicht aus, dass Vergabestellen im Einzelfall ergänzende Nachweise abfordern können. Die Vergabestelle kann diese Urkunde sowie die geforderten und erbrachten Nachweise für die Eintragung ins Hessische Präqualifikationsregister im Internet, www.hpqr.de, unter Angabe der HPQR-Nr. 06006FFS4CL als PDF-Dokumente einsehen.

AUFTRAGSBERATUNGSSTELLE HESSEN E. V.

i. A. Geschäftsführung

Natascha Walloch

Dieses Schreiben ist auch ohne Unterschrift gültig.

HPQR-Urkunde 06006FFS4CL

vom: 07.07.2023 gültig bis: 07.07.2024

ausgestellt für: Kunden-Nr. 3234

PPI projekt plan GmbH

Zäunweg

35796 Weinbach

Die Urkunde beinhaltet die zum Zeitpunkt der Ausstellung vollständig erbrachten und gültigen Nachweise.

- gültige Bescheinigung der Krankenkasse
- Bescheinigung in Steuersachen des Finanzamts
- Gewerbeanmeldung/-ummeldung
- Registereinträge
- Berufsregistereintragung
- · Bescheinigung über das Bestehen einer Haftpflicht
- Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft
- vom Auftraggeber bestätigte Referenzen, nicht älter als 3 (VgV) bzw. 5 (VOB) Jahre (Eigenerklärung)
- Verpflichtungserklärung zu Tariftreue und Mindestlohn (Eigenerklärung)

Die Eigenerklärung beinhaltet darüber hinaus Angaben zum Gründungszeitpunkt, zur wirtschaftlichen Verknüpfung mit anderen Büros/Unternehmen und zur technischen Leitung / zum Führungspersonal und dessen Qualifikation.

Das o. g. Büro ist für nachstehend aufgeführte Arbeiten im Hessischen Präqualifikationsregister HPQR eingetragen:

CPV-Code und/oder Bezeichnung der Leistung:

CPV-Code	Bezeichnung
71200000	Dienstleistungen von Architekturbüros
71311100	Unterstützende Leistungen im Tief- und Hochbau
71311210	Beratung im Bereich Straßenbau
71311220	Dienstleistungen im Straßenbau
71311300	Beratung im Bereich Infrastrukturen
71312000	Beratung im Hochbau
71313200	Beratung im Bereich Schallschutz und Raumakustik
71313410	Risiko- und Gefahrenabschätzung im Bau
71313450	Umweltüberwachung im Bau
71314100	Dienstleistungen im Elektrobereich
71314300	Beratung im Bereich Energieeinsparung
71315000	Haustechnik
71317100	Beratung im Bereich Brand- und Explosionsschutz und -überwachung
71317200	Dienstleistungen im Bereich Gesundheitsschutz und Sicherheit
71319000	Gutachterische Tätigkeit
71321100	Dienstleistungen im Bereich Bauwirtschaft

71321200	Heizungsplanung
71321300	Beratung im Bereich Sanitärinstallation
71321400	Beratung im Bereich Belüftung
71322100	Baukostenberechnung im Tief- und Hochbau
71322200	Planung von Rohrleitungen
71322500	Technische Planungsleistungen für Verkehrsanlagen
71323100	Planung von Stromversorgungssystemen
71324000	Baukostenberechnung
71325000	Planung von Fundamenten
71326000	Nebendienstleistungen im Bauwesen
71327000	Dienstleistungen in der Tragwerksplanung
71328000	Dienstleistungen für die Prüfung der Tragwerksplanung
71334000	Dienstleistungen im Bereich Maschinenbau und Elektrotechnik
71337000	Dienstleistungen im Bereich Korrosionsschutz
71356000	Dienstleistungen im technischen Bereich
71510000	Standortbegehung
71520000	Bauaufsicht
71530000	Beratung im Bauwesen
71541000	Projektmanagement im Bauwesen